11/06/2022 12:08 SEI/IFRO - 1549095 - Memorando

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1658137&infra_siste… 1/1

MEMORANDO Nº 13/2022/SMG - DE/SMG - CGAB/SMG

São Miguel do Guaporé/RO, 29 de março de 2022.
À
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

Assunto: Ampliação do número de vagas

Senhor,

Considerando que o número de inscritos no Edital PROAP 2022 (1530979), solicito ampliação no número de bolsas a

serem disponibilizada, aumentando de 43.200,00 para 59.400,00, conforme a tabela abaixo:

AUXÍLIOS E VAGAS (ATUAL)
MODALIDADES N° DE VAGAS N° DE PARCELAS VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Técnico (Subsequente e concomitante) e Graduação em
Agrocomputação (cursos presenciais) 20 09 200,00 36.000,00

Superior de Tecnologia em Gestão Pública e Comercial
(cursos EaD) 05 09 160,00 7.200,00

TOTAL 43.200,00
AUXÍLIOS E VAGAS (SOLICITADO)

Técnico (Subsequente e concomitante) e Graduação em
Agrocomputação (cursos presenciais) 25 09 200,00 45.000,00

Superior de Tecnologia em Gestão Pública e Comercial
(cursos EaD) 10 09 160,00 14.400,00

TOTAL 59.400,00

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Gisele Renata de Castro, Diretor(a) de Ensino, em 29/03/2022, às 18:53, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1549095 e o código CRC 4E5C9BE5.

Referência: Processo nº 23243.003094/2022-35 SEI nº 1549095

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0